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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE REKORDOWEJ KWOTY 2 
MLD USD NA DOPŁATY DO OPIEKI NAD DZIEĆMI, ABY WESPRZEĆ RODZINY O 

NISKICH DOCHODACH, RODZINY PRACUJĄCE ORAZ DOSTAWCÓW USŁUG 
OPIEKI NAD DZIEĆMI  

  
7 mld USD na opiekę nad dziećmi w budżecie stanowym na rok 2023  

  
Podwyższenie progu dochodowego uprawniającego do otrzymania dotacji na 

opiekę nad dziećmi, dzięki czemu wyjątkowo duża liczba małych dzieci w stanie 
Nowy Jork kwalifikuje się do otrzymania dotacji  

  
W stanie odnotowano rekordowy odzew ze strony usługodawców działających na 
terenach z niedoborem placówek opieki nad dziećmi, którzy przesłali ponad 1700 

wniosków o dotacje na tworzenie nowych programów opieki nad dziećmi  
  

  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przyznanie największej w historii stanu Nowy 
Jork kwoty na dotacje na opiekę nad dziećmi – 2 mld USD. Przyznane finansowanie 
pozwoli na zwiększenie liczby rodzin otrzymujących pomoc finansową na opiekę nad 
dziećmi oraz na podniesie finansowania na rzecz dostawców usług opieki nad dziećmi. 
Kwota 2 mld USD na dotacje do opieki nad dziećmi obejmuje 894 mln USD nowych 
funduszy w ramach stanowego Grantu na rzecz opieki nad dziećmi (New York State 
Child Care Block Grant) uchwalonych w ostatnim budżecie stanowym, ponad 500 mln 
USD z funduszy wcześniej przyznanych lokalnym wydziałom opieki społecznej, które 
pozostają niewydane, oraz ponad 600 mln USD z istniejących funduszy związanych z 
pandemią COVID-19. Stanowiąc część bezprecedensowego zobowiązania gubernator 
do przeznaczenia 7 mld USD na opiekę nad dziećmi w ciągu najbliższych czterech lat, 
inwestycje te zapewniają rodzinom bardzo potrzebne wsparcie, a jednocześnie 
przyczyniają się do ożywienia gospodarczego stanu Nowy Jork.  
  
„Jako pracująca matka wiem z własnego doświadczenia, jak brak opieki nad dzieckiem 
może utrudniać karierę, życie rodzinne i przyszłość, ponieważ sama byłam zmuszona 
zrezygnować z pracy, aby zająć się dzieckiem”, powiedziała gubernator Hochul. „Te 
historyczne inwestycje w system opieki nad dziećmi w stanie Nowy Jork pozwolą nam 
stworzyć nową ścieżkę rozwoju dla rodziców, a zwłaszcza dla matek. Jest to słuszne i 
moralne działanie, które przyczyni się do ożywienia gospodarczego i wesprze rodziny 
pracujące. Opieka nad dziećmi jest niezbędną usługą, a w stanie Nowy Jork będziemy 



nadal robić wszystko, co w naszej mocy, aby zapewnić dostęp do niej większej liczbie 
pracujących rodzin”.  
  
Fundusze te, zarządzane przez Urząd ds. Usług dla Dzieci i Rodzin Stanu Nowy Jork 
(New York State Office of Children and Family Services, OCFS), pozwolą na 
podniesienie w sierpniu 2022 r. początkowych poziomów kwalifikowalności dla rodzin z 
200% do 300% federalnego poziomu ubóstwa (83 250 USD w przypadku 
czteroosobowej rodziny), rozszerzając uprawnienia dla setek tysięcy małych dzieci w 
stanie Nowy Jork.  
   
Ogłoszenie OCFS o finansowaniu następuje po niedawnym przyznaniu 30 mln USD z 
funduszy federalnych na rozbudowę istniejących licencjonowanych, zarejestrowanych 
lub dopuszczonych programów opieki nad dziećmi na obszarach stanu, gdzie nie ma 
wystarczającej liczby miejsc w placówkach opieki nad dziećmi (tzw. „pustynie 
opiekuńcze”). Fundusze, jako częścią inicjatywy wyeliminowania takich „pustyń 
opiekuńczych” o wartości 100 mln USD, która została zatwierdzona w budżecie na rok 
2021, są udostępniane na podstawie Ustawy o Amerykańskim Planie Ratunkowym 
(American Rescue Plan Act). Więcej informacji oraz zaproszenie do składania 
wniosków są dostępne tutaj. Drugi komponent programu mającego na celu 
wyeliminowanie „pustyń opiekuńczych”, o wartości 70 mln USD, został uruchomiony w 
kwietniu.  
  
Do wczorajszego terminu składania wniosków OCFS otrzymało ponad 1700 podań od 
osób, które chcą stworzyć nowe programy opieki nad dziećmi na obszarach stanu Nowy 
Jork borykających się z krytycznym niedoborem placówek opieki nad dziećmi w ramach 
70 mln USD przewidzianych w budżecie na rok 2021. Ponad połowa z tych wniosków 
wyeliminowania „pustyń opiekuńczych” dotyczyła miasta Nowy Jork. Fundusze te, 
udostępnione dzięki Ustawie o Amerykańskim Planie Ratunkowym, pomogą 
organizatorom opieki nad dziećmi w dzielnicach o niedostatecznej infrastrukturze w 
tworzeniu programów opieki nad dziećmi, pokryciu kosztów rozpoczęcia działalności i 
kosztów osobowych, rekrutacji, szkoleniu i utrzymaniu personelu oraz wsparciu 
personelu w dostępie do szczepionek COVID-19 i dawek 
przypominających. Ogłoszenie wyników konkursu ma nastąpić w najbliższych 
tygodniach.  
  
Wcześniej w kwietniu gubernator ogłosiła, że wśród najważniejszych punktów budżetu 
na rok 2023 znajdują się duże inwestycje w opiekę nad dziećmi, podwajające kwotę 
przyznanych w stanie Nowy Jork dotacji na opiekę nad dziećmi. Administracja stanu 
Nowy Jork zainwestuje 7 mld USD w ciągu czterech lat, dając wyraz temu, że dostęp do 
wysokiej jakości opieki nad dziećmi ma kluczowe znaczenie dla dzieci, rodzin i 
ożywienia gospodarczego. W budżecie stanowym rozszerzono również dostęp do 
wysokiej jakości opieki nad dziećmi poprzez zwiększenie stawki rynkowej za opiekę nad 
dziećmi do 80. percentylu stawek dla świadczeniodawców w czerwcu 2022 r. Zmiana ta 
poszerzy ofertę opieki nad dziećmi dostępną dla rodzin korzystających z pomocy w 
opiece nad dziećmi, a także zwiększy zwrot kosztów dla dostawców usług opieki nad 
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dziećmi. Wzrost ten sprawia, że stan Nowy Jork jest krajowym liderem w zakresie 
stawek płatności.  
  
Komisarz Urzędu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin, Sheila Poole, powiedziała: 
„Cieszymy się z tego rekordowego finansowania pomocy w opiece nad dziećmi. 
Podkreśla ono znaczenie dostępu do opieki nad dziećmi dla naszych rodzin. Zasługują 
na to nie tylko same rodziny, ale również nasi świadczeniodawcy. Pandemia 
spowodowała spustoszenie w tej branży, a te zmiany pomogą wesprzeć tych, którzy 
najbardziej potrzebują tego wsparcia, i jeszcze bardziej wzmocnią naszych 
świadczeniodawców”.  
  

Senator Chuck Schumer powiedział: „Jako lider większości obiecałem, że zapewnię 
stanowi Nowy Jork solidne finansowanie, którego potrzebował, aby wyjść z pandemii 
silniejszym niż kiedykolwiek wcześniej, a teraz dzięki Amerykańskiemu Planowi 
Ratunkowemu jesteśmy w stanie dokonać największej w historii stanu inwestycji w 
opiekę nad dziećmi. Finansowanie to oznacza, że rodziny borykające się z problemami 
otrzymają potrzebną im pomoc finansową, większa pomoc trafi do organizatorów opieki 
nad dziećmi oraz możliwe będzie wyeliminowanie zjawiska tzw. „pustyń opiekuńczych”. 
Dostępna finansowo opieka nad dziećmi jest niezbędna dla naszego ożywienia 
gospodarczego i jestem dumny z tego, że zapewniłem środki finansowe, dzięki którym 
możliwe było dzisiejsze ogłoszenie o zapewnieniu tego rekordowego wsparcia 
finansowego”.  

  

Senator Kirsten Gillibrand powiedziała: „Podobnie jak większość naszego kraju, stan 
Nowy Jork stoi w obliczu kryzysu opieki nad dziećmi”. „Niedroga, wysokiej jakości 
opieka nad dziećmi jest poza zasięgiem zbyt wielu rodziców, zwłaszcza w dzielnicach o 
słabo rozwiniętej infrastrukturze placówek opieki. Dziękuję gubernator Hochul za 
podjęcie tego ważnego kroku w kierunku zwiększenia dostępności opieki nad dziećmi i 
jestem dumna, że zabiegałam o uchwalenie Amerykańskiego Planu Ratunkowego, 
który umożliwił przyznanie tego historycznego wsparcia finansowego”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Paul Tonko, powiedział: „Nasz kraj wciąż odczuwa 
skutki finansowe COVID-19, a wpływ pandemii na system opieki nad dziećmi sprawił, 
że wielu rodziców jest boryka się z ogromnymi problemami i jest pozbawionych 
przystępnych cenowo usług opieki nad dziećmi. Wraz z moimi kolegami i koleżankami z 
Partii Demokratycznej podjęliśmy zdecydowane działania, aby zaradzić temu kryzysowi 
i wesprzeć dzieci w potrzebie, m.in. rozszerzając ulgę podatkową dla dzieci w ramach 
naszego Amerykańskiego Planu Ratunkowego. Ta obniżka podatku pomogła 3,3 
milionom dzieci w samym tylko stanie Nowy Jork. Dzisiejsze ogłoszenie odegra 
kluczową rolę we wspieraniu ciężko pracujących rodziców, którzy troszczą się o swoje 
rodziny, oraz wzmocni naszą gospodarkę”.  
  
Przedstawiciel Adriano Espaillat powiedział: „Instytucje świadczące usługi opieki 
nad dziećmi są niezbędne dla powodzenia i dobrobytu rodzin pracujących w całym 
stanie Nowy Jork. Jedną z wielu lekcji, jakie wyciągnęliśmy w czasie kryzysu zdrowia 
publicznego, jest to, że nie uda nam się stworzyć możliwości rozwoju dla rodzin, jeśli 



nie zadbamy odpowiednio o dostawców usług opieki nad dziećmi. Wyrażam uznanie dla 
gubernator Hochul za jej dzisiejszą zapowiedź dalszych inwestycji w usługi opieki nad 
dziećmi i wsparcie dla rodzin w całym stanie. To bezprecedensowe finansowanie 
będzie stanowić ogromne wsparcie dla organizatorów opieki nad dziećmi i zapewni im 
możliwość świadczenia niezbędnych usług, których potrzebują rodziny”.  

  

Senator stanu, Roxanne J. Persaud, powiedziała: „Dzisiejsze ogłoszenie 
odzwierciedla znaczącą pracę gubernator i Legislatury na rzecz inwestowania w rodziny 
i sektor opieki nad dziećmi w stanie Nowy Jork. Obszary z niedostateczną liczbą 
placówek opieki nad dziećmi nie wynikają z braku popytu, ale z niedoinwestowania. 
Tegoroczny budżet nie tylko rozszerza zakres uprawnień dla większej liczby rodzin, ale 
także przewiduje znaczne środki finansowe dla nowych i istniejących 
świadczeniodawców, aby pomóc w zaspokojeniu rosnącego zapotrzebowania na usługi 
opieki”.  
  
Członek Zgromadzenia, Andrew Hevesi, powiedział: „Jestem niezwykle dumny z 
tego, co udało nam się osiągnąć w tegorocznym budżecie stanowym i wyrażam uznanie 
dla gubernator Hochul, komisarz Poole i wszystkich pracowników OCFS za szybkie 
działanie, dzięki któremu fundusze te trafiły bezpośrednio do potrzebujących. 
Rozszerzenie zakresu dopłat, finansowanie nowych programów na terenie tzw. „pustyń 
opiekuńczych” oraz zwiększenie stawek zwrotu kosztów dla organizatorów opieki 
zapewni wsparcie tysiącom dzieci i rodzin, które do tej pory borykały się z problemami i 
były zmuszone do radzenia sobie we własnym zakresie. Z niecierpliwością czekam na 
kontynuację tych korzystnych działań, aby zapewnić każdemu dziecku opiekę i 
możliwość osiągnięcia sukcesu”.  

  

Burmistrz dzielnicy Brooklyn, Antonio Reynoso, powiedział: „Opieka nad dziećmi 
jest jednym z głównych wyzwań finansowych dla każdej rodziny. Cieszę się, że 
gubernator Hochul decyduje się na tę inwestycję, która ułatwi rodzinom uzyskanie 
niezawodnej i bezpiecznej opieki dla ich dzieci. Jako rodzic wiem, że opieka nad 
dzieckiem może być trudna i męcząca. Osoby uprawnione do dokonywania ważnych i 
zmieniających życie inwestycji, takich jak ta dzisiejsza, mogą zmienić życie ludzi, 
umożliwiając rodzinom poświęcenie czasu na pracę lub kontynuowanie edukacji i 
szkoleń zawodowych, które pozwalają im się rozwijać”.  

  
W celu uzyskania dodatkowych informacji na temat tego finansowania lub Programu 
Pomocy w Opiece nad Dziećmi (Child Care Assistance Program), rodziny i dostawcy 
usług powinni skontaktować się z lokalnym wydziałem opieki społecznej.  
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